МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
_______ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104_______

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, е-тай: 8сйоо1104@киЬаппе1.ги

ПРИКАЗ

11.10.2023 №^-П
г. Краснодар

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 104

в 2024- 2025 учебном году

На основании приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.09.2024 № 1871 «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024 - 2025
учебном году», в соответствии с порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 приказываю:

1. Провести в МАОУ СОШ № 104 муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году по предметам в
соответствии с календарным графиком проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город
Краснодар (далее - муниципальный этап олимпиады) (приложение 1) и с
требованиями к организации и проведению муниципального этапа
олимпиады на онлайн-платформе «Цифриум».

2. Назначить ответственным администратором за проведение
муниципального этапа олимпиады заместителя директора Е.С. Белоус.

3. Заместителю директора Е.С. Белоус:
3.1. Обеспечить организационно-информационное и методическое

сопровождение муниципального этапа олимпиады.
3.2. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников в строгом соответствии с календарным графиком,
порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников и требованиями к организации и проведению муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденными настоящим
приказом.

3.3. Предоставлять своевременно в МУ ДО «Малая академия»
материалы проведения олимпиады согласно графику.

3.4. Обеспечить своевременную регистрацию участников олимпиады на

онлайн-платформе «Цифриум» и получение кодов.
3.5. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к

сети «Интернет» в дни проведения муниципального этапа олимпиады.
3.6. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения

педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных
представителей).

3.7. Разместить всю необходимую информацию о проведении
муниципального этапа олимпиады на информационных стендах (в доступных
для учащихся и родителей (законных представителей) местах).

3.8. Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории.
4. Классным руководителям и учителям-предметникам, преподающим в

7-11 классах своевременно довести всю необходимую информацию о
проведении муниципального этапа олимпиады до учащихся и их родителей
(законных представителей).

5. Заместителю директора Манюку А.Э., разместить всю необходимую
информацию на сайте ОО.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора Е.С. Белоус.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 104

Проект подготовлен и внесен
заместителем директора
МАОУ СОШ№ 104

С приказом ознакомлены:

Е.В. Качаловская

А.Э. Манюк

Е.С. Белоус

Приложение № 1 к приказу
МАОУ СОШ№ 104

от 11.10.2024 № ЭД -П

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар в 2024 - 2025 учебном году

№
п/п

Предмет, параллели Дата проведения
олимпиады

1. Испанский язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 15.10.2024
2. Итальянский язык (8-11 класс) с применением ИКТ* 15.10.2024
3. Китайский язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 15.10.2024
4. Основы безопасности и защиты Родины (7-11 класс),

теоретический тур с применением ИКТ*
18.10.2024

5. Основы безопасности жизнедеятельности (7-11 класс),
практический тур**

19.10.2024

6. Литература (7-8 класс) с применением ИКТ*,
Литература (9-11 класс)***

23.10.2024

7. Труд (технология) (7-11 класс), теоретический тур с
применением ИКТ*

24.10.2024

8. Труд (технология) (7-11 класс), практический тур** 25.10.2024
9. Немецкий язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 28.10.2024
10. Искусство (МХК) (7-8 класс) с применением ИКТ*,

Искусство (МХК) (9-11 класс)***
29.10.2024

И. Экология(9-11 класс) •** 30.10.2024
12. Физическая культура (7-11 класс), теоретический тур с

применением ИКТ*
31.10.2024

13. Физическая культура (7-11 класс), практический тур** 01.11.2024
14. Экономика (7-11 класс) с применением ИКТ* 05.11.2024
15. Право (9-11 класс) *** 06.11.2024
16. История (7-8 класс) с применением ИКТ*,

История (9-11 класс)***
07.11.2024

17. Биология (7-11 класс) с применением ИКТ* 08.11.2024
18. География (7-8 класс) с применением ИКТ*,

География (9-11 класс)***
12.11.2024

19. Французский язык (7-11 класс) с применением ИКТ* 13.11.2024
20. Математика (7-11 класс) **♦ 14.11.2024
21. Русский язык (7-8 класс) с применением ИКТ*,

Русский язык (9-11 класс)***
15.11.2024

22. Астрономия (7-11 класс) с применением ИКТ* 18.11.2024
23. Английский язык (7-8 класс) с применением ИКТ*,

Английский язык (9-11 класс)***
19.11.2024

24. Физика (7-11 класс) с применением ИКТ* 20.11.2024
25. Химия (7-11 класс) с применением ИКТ* 21.11.2024
26. Обществознание (7-8 класс) с применением ИКТ*,

Обществознание (9-11 класс)***
22.11.2024

27. Информатика (7-11 класс) с применением ИКТ* 26.11.2024

Заместитель директора Е.С. Белоус